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W obronie tenisistki staje Stowarzyszenie "Nigdy Więcej", to samo, które 

skrytykowało udział sędziego Szymona Marciniaka w imprezie Sławomira 

Mentzena z Konfederacji.  
 

W ubiegłym tygodniu Iga Świątek zdobyła 

puchar French Open, umacniając się tym samym 

na pozycji najlepszej rakiety świata. 22-letnia 

tenisistka spod Warszawy ma za sobą zwycięstwa w 

czterech turniejach wielkoszlemowych, od kwietnia 

2022 roku jest liderką rankingu WTA. 

 

Iga Świątek zagra w Warszawie 

 

W drugiej połowie lipca Świątek wystąpi na turnieju w Warszawie. Turniej BNP Paribas 

Warsaw Open na kortach Legia Tenis & Golf rozpocznie się 24 lipca i potrwa sześć dni.  

 

Jak informują organizatorzy, na stołecznych kortach zagrają również Maja 

Chwalińska i Weronika Ewald, a łączna pula nagród wyniesie 293 tys. dolarów, czyli 

ponad 1,2 mln zł. Sprzedaż biletów zacznie się 21 czerwca. W ubiegłym roku trzeba było 

za nie zapłacić od 60 do 200 zł.  

 

"Nigdy Więcej" ws. hejtu na Igę Świątek 

 

W ostatnich tygodniach polskie środowisko sportowe, a także część polityków, żyła 

sprawą sędziego Szymona Marciniaka, który wziął udział w spotkaniu zorganizowanym 

przez Konfederację. Informację nagłośniło Stowarzyszenie "Nigdy Więcej", które 

zwracało uwagę na radykalnie prawicowy charakter partii Sławomira 

Mentzena. Aktywiści, od lat zajmujący się monitorowaniem rasistowskich, 

antysemickich i ksenofobicznych zachowań w Polsce, namawiało sędziego do 

„zdystansowania się od działań skrajnie prawicowych". Chodzi m.in. o to, że Mentzen 

jest autorem hasła: „Nie chcemy Żydów, homoseksualistów, aborcji, podatków i Unii 

Europejskiej". Marciniak opublikował oświadczenie, w którym odciął się „od wszelkich 

przejawów rasizmu".  
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W czwartek stowarzyszenie opublikowało nowe oświadczenie, tym razem w sprawie Igi 

Świątek i jej poparcia dla Ukrainy. Czytamy w nim, że "Iga Świątek od początku 

wybuchu wojny wspiera Ukrainę. Także podczas turnieju Rolanda Garrosa nosiła na 

czapce wstążkę w barwach ukraińskiej flagi. Ten gest solidarności został potępiony 

przez zwolenników skrajnej prawicy, którzy zamieścili w sieci nienawistne komentarze 

na temat tenisistki".  

 

Internauci pisali m.in.: "My też zapamiętamy, że nie nosisz biało-czerwonych barw, 

tylko żółto-niebieskie banderowskich śmieci", "Wstydzisz się polskich barw?", "Mam 

cię w dupie antypolska łajzo", "Ty jesteś Polka czy Ukrainka - kur.., zdecyduj się" czy 

"Zdejmij wreszcie tę kreteńską ukroflagę z dekla!". 

 

A Marcin Rola w audycji na nacjonalistycznym kanale wRealu24 mówił o tenisistce: 

"Głupiutka jeszcze dziewczyneczka. […] Pani jest Polką czy pani jest Ukrainką? Jakie 

pani barwy przyjmuje? […] Ileż można robić ze swojego kraju bantustan? Ileż można 

ciągle tak się upadlać? […] Do jasnej cholery, reprezentuje pani Polskę albo niech się 

pani zdecyduje, kogo pani reprezentuje: czy Polskę, czy Ukrainę? Może pani chce tam 

[wyjechać]?". 

 

Narodowcy hejtują Igę Świątek. "To proputinowska propaganda" 

 

- Skrajna prawica od początku wojny rozsiewa teorie spiskowe i za wszelką cenę dąży 

do tego, by osłabić w społeczeństwie chęć budowania dobrych, sąsiedzkich relacji z 

Ukraińcami - powiedziała dr Anna Tatar ze stowarzyszenia. I dodała: – Nie ma tu 

żadnych hamulców. Nawet tenisistka, która z takimi sukcesami reprezentuje Polskę, 

jest atakowana przez tę w istocie proputinowską propagandę. 
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